
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001299121

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001299121
Esta información corrige a 2023-0001289807 por el siguiente motivo:
Se hace público acuerdo por el que se requiere a la persona licitadora CONCESIONARIOS DEL SUR S.A. la
subsanación de la documentación presentada por la misma.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico

NIF: Q4100720D

Dirección web: http://www.iaph.es/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: El Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico se configura como un

organismo cuyos fines son la intervención, investigación e
innovación, documentación, comunicación y desarrollo del
patrimonio cultural en el marco de los planes de investigación,
desarrollo e innovación de la Junta de Andalucía

Dirección: c/ Camino de los Descubrimientos, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro de vehículo para laboratorio móvil de técnicas no

destructivas
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000691291
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2UIRXBPAZXI3HFVTECS5A5LGVJUD4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCUAX77AYWYSJFOQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No siendo posible acudir en la actualidad al Catálogo de Bienes

Homologados, se plantea la adquisición de un vehículo industrial de
menor tamaño que el que se pretende reponer por pérdida, con el
consecuente menor coste energético y medioambiental.  Dado el
carácter más compacto del vehículo que se pretende adquirir no
cabe la división del contrato en lotes, por estar las actuaciones
requeridas inextricablemente relacionadas entre sí, debiendo
efectuarse las modificaciones necesarias para la realización del
laboratorio móvil a partir de un conocimiento profundo de las
distintas opciones de fábrica de las distintas marcas fabricantes de
este tipo de vehículos.  Con ello asimismo, según la experiencia del
IAPH se simplifica el régimen de garantías sobre el vehículo así
adquirido, evitando en caso de fallo la dificultad técnica de delimitar
distintas responsabilidades en concurrencia de distintos
proveedores.

Clasificación CPV
34130000-7 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/08/2023 10:56:45 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWZmZjJkYThiZDYxMWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001299121

Descripción: Suministro de un vehículo para la creación de un laboratorio móvil
de técnicas no destructivas en el IAPH

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	34.305,63 €
Importe de licitación (sin IVA): 28.351,76 €
Valor estimado: 28.351,76 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/07/2023 23:59
Lugar:
INSTITUTO ANDALUZ DEL
PATRIMONIO HISTÓRICO
Camino de los Descubrimientos
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: (+34) 955037186
Fax: (+34) 955037001
Email: contratacion.iaph@juntadeandalucia.es
Web: http://www.iaph.es/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/08/2023 10:56:45 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWZmZjJkYThiZDYxMWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001299121

Se exige el siguiente requisito de habilitación empresarial o profesional: Las personas licitadoras deben
acreditar su condición de fabricante o distribuidor/a autorizado/a por los respectivos fabricantes de marcas
de vehículos homologados para su utilización para el fin pretendido.

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/08/2023 23:59
Lugar de presentación:
INSTITUTO ANDALUZ DEL PATRIMONIO HISTÓRICO
Camino de los Descubrimientos S/N
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
INSTITUTO ANDALUZ DEL
PATRIMONIO HISTÓRICO
Camino de los Descubrimientos
S/N
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwD6l179ofKWcH2B23zmd7ZdN59.pdf
(SHA-256: 0f774e18b87bdd3e9cff4e9f47c9b230e332b6bf94ce36b8fae40decf15a06db)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa
(informado).PDF
(SHA-256: f2615582ecf91193798c771124d599b51ca69cda71eb692e467b5d20ca45095c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/08/2023 10:56:45 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWZmZjJkYThiZDYxMWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001299121

Publicaciones relacionadas
	2023-0001289807
2023-0001282283

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/08/2023 10:56:45 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWZmZjJkYThiZDYxMWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


